
                                 U C H W A Ł A  Nr  XXXIX/328/18  
 

RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
 

z dnia 14 sierpnia 2018 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz.994  ze zm.1) ; oraz art. 211, 
212 oraz art. 94 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017r., poz.2077 ze zm.2), uchwala się,  co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się  ogółem zmniejszenia dochodów w wyniku zwiększeń i zmniejszeń                   
dochodów budżetu o kwotę -1 699 065,12  zł.   
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1  niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się ogółem zmniejszenia wydatków w wyniku zwiększeń, przeniesień                       
i zmniejszeń wydatków  o kwotę  -3 099 065,12 zł. 
 Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2  niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Dokonuje się zmian w Przychodach i rozchodach budżetu Gminy Bobolice w 2018 r., 
stanowiącym załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w Bobolicach               
z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2018, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w Wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2018 roku, 
stanowiącym załącznik nr 11 do Uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w Bobolicach                 
z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2018,           
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Dokonuje się zmian w Dotacjach celowych w 2018 roku na zadania własne gminy 
Bobolice realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych, 
stanowiącym załącznik nr 9 do Uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w Bobolicach                 
z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2018,, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 6. Dokonuje się zmian w § 12 pkt. 5) Uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej                         
w Bobolicach z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2018, który po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie: 
„§ 12.  Upoważnia się Burmistrza Bobolic do: 

5) Udzielania w ciągu roku poręczeń i gwarancji  do kwoty 450 000 zł.” 
 
§  7. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2018 rok zamyka się: 
 
a) po stronie dochodów kwotą  -                          44 267 940,74 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 

                                                 
1 Dz. U. 2018, poz. 1000,1349, 1432 
2 Dz. U. 2018, poz. 62, 1000, 1366 



                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -   11 882 347,68 zł.         
b) po stronie wydatków kwotą             -                       44 767 940,74 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    - 11 881 773,42 zł 
 
c) wynik finansowy – deficyt budżetowy w kwocie  - 500 000 zł., który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych. 
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 
zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2018 rok.  
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                                           
2018 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach 

 

 
 
  PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

    Marek Golas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE: 
 
do Uchwały Nr XXXIX/328/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 14.08.2018r.                               
w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2018 rok 
 
 

I.  ZWI ĘKSZENIA, ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW   – załącznik nr 1 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów poszczególnych jednostek z tytułu: 
 
Plan Organu/Urzędu: 
 

1. Przenosi się z budżetu 2018 roku na 2019 rok planowane dochody z tytułu 
dofinansowania ze środków UE zadania pod nazwą Uzbrojenie części strefy 
inwestycyjnej… w wysokości 2 076 850 zł. 

2. Wprowadza się dochody z tytułu dofinansowania ze środków Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości w 
wysokości 52 210,62 zł. na rzecz ochotniczych straży pożarnych w zakresie 
wyposażenia i urządzeń ratownictwa. 

3. Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości od osób 
prawnych w wysokości 325 000 zł.  

4. Refundacji poniesionych kosztów za ubiegły rok z tytułu zakupu podręczników, 
materiałów ćwiczeniowych… w formie dotacji celowej od Wojewody 
Zachodniopomorskiego na podstawie zawiadomienia znak: FB.1.3111.81.12.2018.MR 
w wysokości 574,26 zł., w ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

 
 

II.  PRZENIESIENIA, ZWI ĘKSZENIA I ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW – 
załącznik nr 2 

 
Dokonuje się przeniesienia i zmniejszenia wydatków w związku ze zmianą kierunku 
wydatkowania środków budżetowych: 
 
Plan Urzędu: 

1. Zwiększa się plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą Modernizacja 
drogi gminnej wraz z chodnikiem w ul. Mieszka I w Bobolicach o kwotę 325 000 zł. 

2. W wyniku przetargów na wybór wykonawcy na zadanie pod nazwą Uzbrojenie części 
strefy inwestycyjnej…., przenosi się planowane wydatki z budżetu 2018 roku do 
budżetu na 2019 rok w wysokości – 3 476 850 zł. 

3. Wprowadza się plan wydatków na realizację projektu ze środków Funduszu 
Sprawiedliwości na kwotę 52 210,62 zł. Wkład własny stanowi w ramach wydatków 
bieżących na OSP kwotę 527,38 zł.    

4. Zmniejsza się wartość zadania inwestycyjnego pod nazwą: zakup używanego 
średniego samochodu pożarniczego dla OSP Porost o kwotę 40 000 zł. 

5. Wprowadza się nową pozycję dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Bobolice 
na działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej w ruchu 
drogowym, stanowiącej wkład własny do projektu pod nazwą: Bezpieczeństwo na dwa 
kółka organizacji pozarządowej w wysokości 5 000 zł. 



6. Wprowadza się plan wydatków na nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą : 
Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej na Przedszkole w Bobolicach, etap I, na 
kwotę 40 000 zł.    

7. Zmniejsza się plan wydatków na pozostałej działalności pomocy społecznej o kwotę 
7 025,74 zł. 

8. Zwiększa się plan wydatków na działalność rekreacyjno-sportową o kwotę 2 600 zł. 
 
 

III.  PRZYCHODY I ROZCHODY – zał ącznik nr 3 
 
Zmniejsza się plan emisji obligacji komunalnych w 2018 rok do wysokości 500 000 zł.                    
i przenosi do realizacji budżetu 2019 roku  kwotę 1 400 000 zł., stanowiącą równowartość 
wkładu własnego do projektu z udziałem środków unijnych pod nazwą Uzbrojenie części 
strefy inwestycyjnej.   

 
 

IV.  WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH – załącznik nr 4 
 
Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych w zakresie: 
 

1. Zwiększa się plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą Modernizacja 
drogi gminnej wraz z chodnikiem w ul. Mieszka I w Bobolicach o kwotę 325 000 zł. 
Wartość zadania po zmianie stanowi kwotę 828 462,11 zł.  

2. W wyniku przetargów na wybór wykonawcy na zadanie pod nazwą Uzbrojenie części 
strefy inwestycyjnej…., przenosi się planowane wydatki z budżetu 2018 roku do 
budżetu na 2019 rok w wysokości – 3 476 850 zł. Wartość zadania po zmianie stanowi 
kwotę 33 000 zł. Zadanie zaplanowane do realizacji na lata 2018-2019.  

3. Zmniejsza się wartość zadania inwestycyjnego pod nazwą: zakup używanego 
średniego samochodu pożarniczego dla OSP Porost o kwotę 40 000 zł. Wartość 
zadania po zmianie stanowi kwotę 80 000 zł. 

4. Wprowadza się plan wydatków na nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą : 
Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Bobolicach, ul. Szkolna na Przedszkole 
w Bobolicach, etap I na modernizację ciągu komunikacyjnego i przygotowanie sali na 
Przedszkole, na  kwotę 40 000 zł.    

 
 

V. DOTACJE CELOWE UDZIELONE W 2018R. NA ZADANIA WŁASNE  
GMINY BOBOLICE REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY 
NIENALE ŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH –              
załącznik nr 5 

 
1. Wprowadza się nową pozycję dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Bobolice 

na działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej w ruchu 
drogowym, stanowiącej wkład własny do projektu pod nazwą: Bezpieczeństwo na 
dwa kółka organizacji pozarządowej w wysokości 5 000 zł. 
 

 
 
 
 



VI.  POSTANOWIENIA W UCHWALE BUDZETOWEJ: 
 

1. Zwiększa się limit upoważnienia dla Burmistrza Bobolic w sprawie udzielania w ciągu 
roku budżetowego 2018 poręczeń i gwarancji z kwoty 40 000 zł., do kwoty                 
450 000 zł.  

 
 

VII.  WYNIK FINANSOWY 
 
W wyniku dokonanych zmian w budżecie, zmienia się struktura budżetu, tj. zmniejsza się  
na 2018 rok planowany deficyt budżetu z kwoty 1 900 000 zł., na kwotę 500 000 zł.,  
który zostanie pokryty ze środków emisji obligacji komunalnych na wkład własnych do 
projektów inwestycyjnych z udziałem środków unijnych. 
 

 


